
                                                                   

1 

 

Smlouva o výpůjčce movitých věcí  
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) 

 

 
Smluvní strany: 
Statutární město Jihlava, 
se sídlem Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
zastoupené: Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky 
IČ 00286010, DIČ CZ00286010 
(dále jen „půjčitel“) 
a 
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 
se sídlem Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 
zastoupený: Jiřím Antonů, předsedou představenstva 
IČ: 25512897, DIČ: CZ25512897 
 (dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce. 

 
 
I. 

Předmět smlouvy 
Půjčitel je vlastníkem movitých věcí:  

 

Název majetku Ks 
Inventární 

číslo 

Radiová síť 1 220032 

Technologie nahrávání do vozidel 1 220033 

Výbava vozidel MHD pro preferenci - soubor 62 ks 1 220034 

Náhradní výbava vozidel MHD pro preferenci -
soubor 2 ks  

1 220035 

Počítač dispečera pro preferenci 1 220036 

Software dispečinku SPRINTER 2013 1 220037 

    
Tyto movité věci byly pořízeny půjčitelem v rámci realizace projektu „Bezbariérové úpravy zastávek MHD a 
dopravní telematika pro preferenci MHD v Jihlavě - II. etapa“ financovaného dotací z Regionálního 
operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále ROP Jihovýchod) pod reg. číslem 
CZ.1.11/1.2.00/32.01365.   
 



                                                                        

2 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

Půjčitel půjčuje vypůjčiteli movité věci uvedené v čl. I. za účelem jejich využití: 
 
provozování systému preference MHD ve městě Jihlavě 

 

 

III. 

Doba užívání 

Doba užívání se sjednává na dobu určitou počínaje nabytím účinnosti této smlouvy do 28. 2. 2022. 
Půjčitel přenechává věci do užívání bezplatně. 
 

 

IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

Vypůjčitel 

1) se zavazuje s vypůjčenými movitými věcmi nakládat s péčí řádného hospodáře a užívat je pouze 
v souladu s účelem dohodnutým touto smlouvou a je povinen chránit vypůjčené věci před poškozením, 
ztrátou nebo zničením, 

2) se zavazuje provádět na své náklady veškeré opravy a údržbu, 
3) bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčené movité věci 

přenechat k užívání třetí osobě, 
4) je povinen umožnit půjčiteli, jím pověřeným osobám a dále osobám provádějícím veřejnosprávní 

kontrolu na požádání přístup k předmětu výpůjčky ke kontrole jeho stavu, způsobu využití či dalších 
podmínek stanovených touto smlouvou,  

5) prohlašuje, že je mu stav vypůjčených movitých věcí znám a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, 

6) prohlašuje, že se seznámil s pravidly, která je třeba při užívání vypůjčených movitých věcí zachovávat. 
 

 
V. 

Skončení výpůjčky 

1) Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím doby výpůjčky stanovené v článku III. této smlouvy písemnou 
dohodou smluvních stran. 

2) Půjčitel může od smlouvy jednostranně odstoupit před uplynutím doby výpůjčky stanovené v článku III. 
této smlouvy, jestliže vypůjčitel nebude řádně plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3) Vypůjčitel bere též na vědomí, že půjčitel může požadovat vrácení vypůjčených movitých věcí ještě 
před uplynutím sjednané doby výpůjčky, jestliže by vypůjčitel neužíval vypůjčené věci v souladu se 
smlouvou a v souladu s povahou věcí a jejich vlastnostmi. 

4) Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do stanovené doby zapůjčení.  
5) Nejpozději v den skončení výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené movité věci ve stavu, v jakém 

byly převzaty s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 



                                                                        

3 

 

VI. 

Ostatní ustanovení 
 

1) Smluvní strany prohlašují, že k faktickému předání a převzetí předmětu výpůjčky nedošlo, neboť 
vypůjčitel již má předmět výpůjčky v držbě.  

2) Vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu za škodu, která vznikne na vypůjčených movitých věcech ode 
dne účinnosti této smlouvy až do dne jejich předání zpět půjčiteli. 

3) Vypůjčitel je povinen vypůjčené movité věci pojistit zejména proti odcizení, poškození nebo zničení. 
 
 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží 
půjčitel a jeden stejnopis vypůjčitel. 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

6) Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

7) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněné v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajistí v souladu se zákonem statutární 
město Jihlava.  

8) Smlouva byla projednána na schůzi Rady města Jihlavy dne 6. 2. 2020 a schválena usnesením č. 
103/20-RM. 

 
 
 
 
 
V Jihlavě dne:  11. 2.  2020 
 
 
 
 
 
 
 
….……………………………………   ……………………………………………….. 
půjčitel       vypůjčitel 
Statutární město Jihlava    Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 
MgA. Karolína Koubová     Jiří Antonů 
náměstek primátorky     předseda představenstva 
     


